

**PROTOKÓŁ NR 191/2023**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się dnia 26.10.2023 r. w godz. 09:00-10:57**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)\*.

**Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie posiedzenia,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
2. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu.
3. Przyjęcie informacji na temat przygotowania jednostek powiatu do sezonu zimowego 2023/2024
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w 2024 roku w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz/lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok.
6. Sprawy bieżące
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad pkt 1**

**Sprawy organizacyjne**

**a) otwarcie posiedzenia,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.*

**b) stwierdzenie quorum,**

*Na podstawie listy obecności stwierdził quorum - obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu.*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przyjęcie porządku posiedzenia**

*Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez:*

*Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod głosowanie.*

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.***

*Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3\* do niniejszego protokołu.*

### **Ad pkt 2**

#### **Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Paweł Brożek - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m.*

#### **Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki**

Zwrócił się do Naczelnika Wydziału o zabranie głosu w przedmiotowym temacie. Poprosił o przedstawienie informacji o transporcie komunikacyjnym.

#### **Paweł Brożek – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m**

Poinformował, że Zarządowi Powiatu zostało przedstawione pisemne sprawozdanie na temat realizacji zadań przez Wydział Komunikacji i Transportu. Oznajmił, że w zeszłym roku PKS Wałcz zakończył działalność, co spowodowało problemy z kursami autobusów. Zostało zawarte porozumienie z Powiatem Drawskim, w celu możliwości zorganizowania linii autobusowej z okolic gminy Wierzchowo. Poza tą linią są uruchomione linie w kierunku Wałcz - Człopa – Wołowe Lasy kierunek Wałcz – Chude oraz Wałcz – Martew – Tuczno – Bronikowo. Aktualnie Wojewoda Zachodniopomorski ogłosił nabór wniosków na tworzenie lub przedłużanie takich linii i w tej chwili prowadzone są rozmowy z przewoźnikami celem utrzymania tych linii. Jeżeli chodzi o wydział Komunikacji i Transportu nie występują problemy personalne. Co do ilości wystąpi konieczność zatrudnienia dodatkowego pracownika w związku ze zmianą przepisów od dnia 1 stycznia 2024 roku dotyczących rejestracji pojazdów.

***Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację na temat realizacji zadań przez Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wałczu.***

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4\* do niniejszego protokołu.*

### **Ad pkt 3**

#### **Przyjęcie informacji na temat przygotowania jednostek powiatu do sezonu zimowego 2023/2024.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Edyta Węglewska - Naczelnik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego w/m.*

Edyta Węglewska - Naczelnik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego w/m.

Poinformowała, że przedstawiona informacja zawiera szczegółowe informacje na temat przygotowania jednostek do sezonu zimowego. We wszystkich budynkach administrowanych przez Starostwo Powiatowe w Wałczu przeprowadzono roczną kontrolę stanu technicznego. Oznajmiła, że w przyszły rok przedstawia się korzystniej niż rok ubiegły, gdzie był kryzys energetyczny, który skutkował znaczną podwyżką cen za energię. W styczniu 2023 roku podwyżki dystrybucji energii wzrosły o 50-70% więc rachunki były bardzo duże. Na tą chwilę zapowiada się spadek ceny w roku 2024. Dokonano oceny stanu technicznego budynków. Budynek Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ulicy Dąbrowskiego 17 jest w należyтым stanie technicznym, wykonano również przeglądu technicznego garaży i tu jedyną uwagą są ubytki w elewacji. Drzwi do budynku są sprawne. Wymieniono napędy w obu drzwiach rozsuwanych i podłączono do systemu sygnalizacji pożaru.

Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki

Zwrócił się z prośbą o zaplanowanie wymiany drzwi wewnątrz budynku, tak aby były zgodne z wymaganiami przeciwpożarowymi.

Edyta Węglewska - Naczelnik Wydziału Administracyjno - Gospodarczego w/m.

Zgodziła się ze Starostą Wałeckim, że należy zaplanować i ująć w budżecie wymianę drzwi wewnątrz budynku. Jeżeli chodzi o budynek Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ulicy Okulickiego 15 uwagi z kontroli budynku dotyczą ubytków elewacji, remontu podłogi drewnianej na poddaszu oraz stropu nad piętrem, pokrycia części dachu dachówką, naprawy ubytków w murach oporowych schodów zewnętrznych, dostosowania budynku z dostępnością dla osób z niepełnosprawnościami. W budynku przy ulicy Kościuszkowców 10 jest zarzut do piwnicy ( brak wentylacji i odwodnienia), brak uwag po kontroli przewodów kominowych. Jeżeli chodzi o budynek przy Alei Zdobywców Wału Pomorskiego 54 jest on w średnim stanie technicznym, wszystkie podstawowe elementy konstrukcyjne nie zagrażają bezpieczeństwu. Obiekt nadaje się do dalszego użytku. Uwagi dotyczą remontu pokrycia dachu, kominów, rynien; naprawy pęknięć i ubytków elewacji; zagospodarowanie terenu po pralni; naprawy części rur spustowych, remontu lub rozbiórki dobudówki. Wykonano sygnalizację pożarową i włamaniową w archiwum.

***Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu w Wałczu jednogłośnie przyjął informację na temat przygotowania jednostek powiatu do sezonu zimowego 2023/2024.***

*Przedmiotowa informacja Naczelnika Wydziału Administracyjno – Gospodarczego w/m stanowi załącznik nr 5\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu stanowi załącznik nr 6\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu stanowi załącznik nr 7\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu stanowi załącznik nr 8\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu stanowi załącznik nr 9\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu stanowi załącznik nr 10\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu stanowi załącznik nr 11\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu stanowi załącznik nr 12\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka w Ostrowcu stanowi załącznik nr 13\* do niniejszego protokołu.*

*Przedmiotowa informacja Dyrektora Lokalnego Centrum Nauki „Metalowe Inspiracje” w Wałczu stanowi załącznik nr 14\* do niniejszego protokołu.*

#### **Ad pkt 4**

**Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w 2024 roku w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz/lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszak – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m.*

**Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki**

Zwrócił się z zapytaniem jak wygląda sytuacja z poradnictwem prawnym w Mirosławcu.

**Wojciech Pastuszak - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m.**

Odpowiedział, że w tym roku zrezygnowało dwóch prawników i na tą chwilę punkt działa w środy, czwartki i piątki. Dodał, że występuje problem ze znalezieniem chętnych prawników, ponieważ stawki są niskie.

***Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu w Wałczu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 191/552/2023/ZK w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Wałeckiego w 2024 roku w zakresie***

***udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz/lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.***

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 15\* do niniejszego protokołu.*

**Ad pkt 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok.**

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie było zwiększenie dochodów budżetu powiatu o kwotę 109 681,56 zł, zwiększeniem wydatków budżetu powiatu o kwotę 109 681,56. Po dokonanych zmianach budżet Powiatu zamyka się dochodami w kwocie 112 734 278,30, wydatkami w kwocie 118 534 278,30 zł, wynikiem finansowym (deficytem) w wysokości 5 800 000 zł, który planuje się pokryć pożyczką oraz emitowanymi papierami wartościowymi.

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

***W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 191/553/2023/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2023 rok.***

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 16\* do protokołu.*

**Ad pkt 6**

**Sprawy bieżące.**

- 1. Pismo z dnia 24 października 2023 roku Szkoły Podstawowej nr 5 w Wałczu z prośbą o dofinansowanie I Powiatowego Interaktywnego Konkursu „NA JĘZYKACH”.*** (załącznik nr 17\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o dofinansowaniu w kwocie 200 złotych.

- 2. Pismo z dnia 23 października 2023 roku Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu w/m w sprawie rozważenia możliwości utworzenia parkingu, w związku z koniecznością przechowywania pojazdów usuniętych z drogi.*** (załącznik nr 18\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na utworzenie parkingu. Do czasu utworzenia parkingu Zarząd zdecydował o przedłużeniu umowy z Panem Sylwestrem Kucharzem.

- 3. Pismo z dnia 3 października 2023 roku przekazujące zapytania radnego Romana Wiśniewskiego złożone podczas obrad LI sesji Rady Powiatu w Wałczu.** (załącznik nr 19\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu udzielił odpowiedzi radnemu. Odpowiedź stanowi załącznik nr 20\* do protokołu.

- 4. Pismo z dnia 3 października 2023 roku przekazujące zapytania radnego Janusza Różańskiego złożone podczas obrad LI sesji Rady Powiatu w Wałczu.** (załącznik nr 21\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu udzielił odpowiedzi radnemu. Odpowiedź stanowi załącznik nr 22\* do protokołu.

### **Ad pkt 9**

#### **Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku innych głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 10:57 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 191/2023.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Magdalena Terefenko*

*Zarząd Powiatu:*

*/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki*

*/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki*

*/-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu*

*\*załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu.*